
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

  

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI  

 

2023.gada ____                                                         Nr.___/23 

 

 

Apstiprināti ar 

Ropažu novada pašvaldības domes 

sēdes lēmumu Nr. 

(prot. Nr.) 
 

Grozījumi Ropažu novada domes 2021. gada 1. decembra saistošajos noteikumos 

Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkciju”  

 

Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma  

26.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 44.panta otro daļu 

 

 

Izdarīt Ropažu novada domes 2021. gada 1. decembra saistošajos noteikumos 

Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkciju” (Latvijas Vēstnesis, 2022., 31 nr. šādus grozījumus: 

1. Izteikt saistošo noteikumu izdošanas tiesisko pamatojumu šādā redakcijā: 

“Izdoti saskaņā ar Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu un Pašvaldību likuma 

44.panta otro daļu”. 

2. Aizstāt saistošo noteikumu 1. un 2. pielikumā vārdus “mazākumtautību 

vispārējās” ar vārdu “vispārējā”. 

3. Papildināt saistošos noteikumus ar 24.7.1apakšpunktu šādā redakcijā: 

“24.7.1 Ropažu novada pašvaldības dibinātas izglītības iestādes pedagogu bērnus, ja bērna 

dzīvesvieta ir deklarēta Ropažu novada administratīvajā teritorijā un ja ir iestādes vadītāja 

pamatots iesniegums par bērna uzņemšanu.” 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V. Paulāne 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


 

 

 

Paskaidrojuma raksts 

Ropažu novada pašvaldības domes saistošajiem noteikumiem Nr. 

“Grozījumi Ropažu novada domes 2021. gada 1. decembra saistošajos noteikumos 

Nr.28/21 “Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības 

nodrošināšanas funkciju”” 

 
 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

   1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir precizēt saistošo 

noteikumu redakciju atbilstoši augstākstāvošiem 

normatīvajiem aktiem.  

   1.2.  Ar saistošajiem noteikumiem tiek precizēts to izdošanas 

tiesiskais pamatojums, jo likums “Par pašvaldībām” ir 

zaudējis spēku. 

   1.3. Saskaņā ar Izglītības likuma Pārejas noteikumu 102.punktu 

Izglītības likuma 41.panta pirmā daļa zaudēs spēku ar 

2023. gada 1. septembri. Līdz ar to nepieciešams veikt 

grozījumus saistošajos noteikumos, kuri paredz iespēju 

reģistrēt bērnus pirmsskolas izglītības iestādēs, kas nodrošina 

mazākumtautību vispārējās izglītības programmu apguvi. 

   1.4. Saistošo noteikumu projekts paredz papildināt saistošos 

noteikumus ar jaunu prioritāro personu grupu - Ropažu 

novada pašvaldības dibinātas izglītības iestādes pedagogu 

bērni, ja bērna dzīvesvieta ir deklarēta Ropažu novada 

administratīvajā teritorijā un ja ir iestādes vadītāja pamatots 

iesniegums par bērna uzņemšanu, bet Ropažu novada 

pašvaldības dibinātas izglītības iestādes pedagogs strādā citā 

Ropažu novada pašvaldības dibinātā izglītības iestādē. 

  

2. Fiskālā ietekme 

uz pašvaldības 

budžetu  

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze 

uz pašvaldības budžetu – budžeta izdevumi netiks palielināti, 

jo mazākumtautību vispārējās izglītības programmu apguvi 

būs iespējams apgūt vispārējās izglītības programmā. 

2.2. Nav nepieciešami resursi jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanai, jo pedagogi, kuri nodrošināja mazākumtautību 

vispārējās izglītības programmu  apguvi, turpinās nodrošināt 

vispārējās izglītības programmu apguvi. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības 

3.1. Sociālā ietekme – ietekme uz vispārējās pirmsskolas 

izglītības apguvi nodrošinās labāku socializēšanos 

turpmākajā izglītības ieguves procesā latviešu valodā. 

Mazākumtautības pārstāvji tiks labāk integrēti sabiedrībā 

agrīnajā vecumā.  



vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī 

plānotā regulējuma 

ietekme uz 

konkurenci  

3.2. Ietekme uz vidi – šo saistošo noteikumu izpilde neietekmēs 

vidi. 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību – saistošie noteikumi var 

pozitīvi ietekmēt mazākumtautību bērnu veselību un 

socializēšanos sabiedrībā. 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā – šo 

saistošo noteikumu izpilde neietekmē uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā. 

3.5. Ietekme uz konkurenci – šo saistošo noteikumu izpilde 

neietekmē konkurenci. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

4.1. Saistošo noteikumu piemērošanā personas var vērsties 

Ropažu novada pašvaldības Izglītības pārvaldē. 

4.2. Ar šiem saistošajiem noteikumiem netiek paredzētas 

papildus administratīvo procedūru izmaksas. Vairs netiks 

nodrošināta iespēja reģistrēt bērnu mazākumtautību 

izglītības programmā. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

5.1. Pašvaldības autonomā funkcija  - gādāt par iedzīvotāju 

izglītību, tostarp nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un 

gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un 

pieaugušo izglītības pieejamību - tiks nodrošināta atbilstoši 

augstākstāvošiem normatīvajiem aktiem. 

5.2. Saistošo noteikumu īstenošana neparedz papildus 

cilvēkresursu iesaisti, saistošo noteikumu īstenošanā tiks 

iesaistīti darbinieki, kuri administrē izglītības funkcijas 

nodrošināšanu.  

6. Informācija par 

izpildes 

nodrošināšanu  

6.1. Saistošo noteikumu izpildi turpinās nodrošināt Ropažu 

novada pašvaldības Izglītības pārvalde, līdz ar to nav 

nepieciešama jaunu institūciju izveide. 

7. Prasību un 

izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana  

  7.1. Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanai 

un pašvaldības rīcība ir atbilstoša pieņemtajiem grozījumiem 

Izglītības likumā.  

8. Izstrādes gaitā 

veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Sabiedrības līdzdalības veids - priekšlikumu un iebildumu 

ievērtēšana un iekļaušana pēc projekta publicēšanas 

pašvaldības tīmekļa vietnē internetā www.ropazi.lv. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai tika publicēts pašvaldības tīmekļa vietnē 

internetā www.ropazi.lv no --------------, kā arī nosūtīts 

Ropažu novada pašvaldības Konsultatīvajām padomēm. Šajā 

laika periodā tika saņemti -------- iedzīvotāju priekšlikumi 

saistošo noteikumu precizēšanai. 

8.3. Ropažu novada pašvaldības Finanšu komiteja izskatīja 

saistošo noteikumu projektu un saņemtos priekšlikumus un 

nolēma atbalstīt --------- no ---------- priekšlikumiem. 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


 

 

Ropažu novada pašvaldības  

domes priekšsēdētāja                                                                  V. Paulāne 

 


